do artigo 180, da Lei n9  1667, de 13 de junho de 1960, modifi-
cado pelo artigo 19, da Lei n9  5.484, de 25 de maio de 1979, 
aposentar, HELENA MARIA DE MELO SILVA, no cargo de 
Auxiliar de Serviços Diversos •"A", SO-504, Nivel 3, a partir 
desta data, atribuindo-lhe proventos anuais no valor global de 
Cr$ 281.027,16 (duzentos e oitenta e um mil, vinte e sete cru-
zeiros e dezesseis centavos), sendo Cr$ 210.000,00 (duzentos 
e dez mil cruzeiros) de vencimento do cargo de que é ocupante 
e Cr$ 71.027,16 (setenta e um mil, vinte e sete cruzeiros e de-
zesseis centavos) de adicionais, por contar com mais de 30 
(trinta) anos de serviçq prestado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA,aos 23 dias 
do mês de novembro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 
PERSEU MATIAS

[...]

viagem à cidade de Belo Horizonte, MG. nos dias 17, 18 e 19 
de novembro de 1982, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, 
de consequência, com fulcro no inciso II, § . 19, do artigo 29  do 
Decreto n9 425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhe diárias, 
no valor global de Crã. 42.000,00 (quarenta e dois mil cruzei-
ros), correndo a despesa à conta de dotação específica do Or-
çamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA,aos 23 dias 
do mês de novembro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia- 
VERSEI.' MATIAS 

Secretário do Governo Municipal

[...]

lo, SP., no período de 29 de novembro a 02 de dezembro de 
1982, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de consequên-
cia, com fulcro no inciso I, § 19, do artigo 29, do Decreto n9  
425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhe diárias, no valor 
global de Cr$ 70.704,00 (setenta mil e setecentos e quatro cru-
zeiros), correndo à despesa á conta de dotação especifica da 
Lei de Meios em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 dias 
do mês de novembro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 
PERSEU MATIAS 

Secretário do Governo Municipal

[...]

atribuindo-lhe, nos termos do artigo 59, da Lei n9  5.305, de 06 
de outubro de 1977, proventos anuais no valor global de CS 
3.186.739,08 (três milhões cento e oitenta e seis mil, ,setecen-
tos e trinta e nove .cruzeiros e oito centavos), sendo Cr$ 
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil cruzeiros) de vencimento 
do cargo de que é ocupante, Cr$ 2.106.000,00 (dois milhões, 
cento e seis mil cruzeiros) de- gratificação de produtividade, 
Cr$ 443.539,08 (quatrocentos e quarenta e três mil, quinhen-
tos e trinta e nove cruzeiros e oito centavos) de adicionais e 
Cr$ 421.200,00 (quatrocentos e vinte e um mil e duzentos 'cru-
zeiros) de auxílio transporte, por ter sido considerado definiti-
vamente incapaz para o serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29 dias 
do mês de novembro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia 
PERSEU MATIAS

[...]

do artigo 176, III, combinado com o artigo 178; III, ambos da 
Lei n9  1.667, de 13 de junho de 1960, aposentar GERALDA 
SIQUEIRA RIOS no cargo de Auxiliar de Serviços Diversos 
"C", SO-504, Nivel 1, a partir desta data, atribuindo-lhe pro-
ventos anuais no valor global de Cr$ 308.711,28 (trezentos e 
oito mil, setecentos e onze cruzeiros e vinte e oito centavos), 
sendo Cr$ 259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e du-
zentos cruzeiros) de vencimento do cargo de que é ocupante e 
Cr$ 49.511,28 (quarenta e nove mil, quinhentos e onze cruzei-
ros e vinte e oito centavos) de adicionais, por ter sido conside-
rada definitivamente incapaz para o serviço público. 

_ GABINETE DO PREFEITO In GOIÂNIA, aos 29 dis do 
mês de novembro de 1982. 

GOIANÉSIO FERREIRA LUCAS 
Prefeito de Goiânia